Договор на техническое сопровождение web-сайта

г. Оренбург

_________________2008 г.

_______________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _________________________________________________,

действующего на основании ___________________________, с одной стороны и ООО «МегаСео», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Калинина П.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Заказчик поручает и обязуется регулярно оплачивать, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению следующих видов работ: по заданию Заказчика изменять, удалять, добавлять, обновлять информацию, содержащуюся на сайте Заказчика. Адрес домена сайта:_____________________________________.

1.2. Заказчик предоставляет Исполнителю коды доступа к сайту.

1.3. Исполнитель работает с информацией полученной от заказчика по электронной почте, по телефону, или иными средствами телекоммуникации или почты.

1.4. Информация, которую передает Заказчик, не противоречит требованиям законодательства Российской Федерации и Международному законодательству, не ущемляет и не нарушает чьих либо прав и законных интересов.

1.5. Исполнитель выполняет возложенные на него по данному Договору Заказчиком обязанности в разумный срок, с использованием своих сил и средств.

1.6. Заказчик может поручать Исполнителю выполнение следующих видов работ: изменения текстовой информации на страницах сайта, добавление новых разделов сайта, добавление новых и изменения старых фотографий или картинок в электронном виде, исправление орфографических ошибок. Все остальные виды работ считаются самостоятельными, не входят в оплату по данному Договору, и регулируются дополнительными соглашениями между сторонами.

2. СТОИМОСТЬ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

2.1. Стоимость работ выполняемых Исполнителем составляет 6000 рублей ежемесячно, без НДС (ввиду того что Исполнитель не является плательщиком НДС и находится на упрощенной системе налогообложения).

2.2. Срок выполнения работ устанавливается в зависимости от их объема, но должен укладываться в разумный срок исполнения аналогичных работ без препятствующих обстоятельств. Работа выполняется Исполнителем в рабочие дни с 09.00 до 18.00 по Московскому времени.

2.3. Заказчик оплачивает работу Исполнителя ежемесячно, не позднее 10 числа месяца текущего месяца.

2.4. Первый платеж производится не позднее 10 дней после заключения данного Договора.

2.5. Заказчик оплачивает работу Исполнителя, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или внесением наличных денежных средств в кассу Исполнителя.

2.6. Заказчик предоставляет Исполнителю необходимую информацию (коды доступа от сервера ftp, базы данных, системы управления сайтом и д.р., которые укажет Исполнитель в качестве обязательных.

2.7. Обмен информацией между сторонами происходит с помощью электронной почты:

- адрес электронной почты Исполнителя: mail@topcreative.ru.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик имеет право:

- требовать от Исполнителя немедленного выполнения порученного объема работ;

- требовать от Исполнителя уплаты неустойки за необоснованный простой,  полное или частичное невыполнение работ без уважительных причин, в сумме не превышающей 2000 рублей;

- контролировать процесс выполнения порученных работ; вносить коррективы в текущую работу Исполнителя.

3.2. Заказчик обязан:

- добросовестно и своевременно оплачивать вознаграждение Исполнителю;

- предоставлять информацию Исполнителю пригодную для использования ее Исполнителем;

- заранее предупреждать Исполнителя в случае предоставления некачественной информации;

- предоставлять информацию, которая не противоречит законам Российской Федерации.

3.3. Исполнитель имеет право:

- отказаться от выполнения порученных работ, в случае если данные работы не описаны в данном договоре или если сочтет, что информация не может быть размещена на сайте в силу ее недоброкачественности;

- требовать от Заказчика уплаты неустойки за нарушения порядка оплаты Заказчиком, в размере, не превышающем 2000 рублей;

- предупредить Заказчика об обстоятельствах, препятствующих исполнению им своих обязательств по данному договору;

- приостановить выполнение работ по договору в случае отсутствия необходимых данных.

3.4. Исполнитель обязан:

- добросовестно выполнять порученную ему Заказчиком работу во время, и в сроки оговоренные с Заказчиком;

- предупреждать Заказчика об обстоятельствах, препятствующих исполнению им своих обязательств по данному договору; не разглашать сведений, ставших известными ему в процессе общения с Заказчиком и не передавать информацию, полученную от заказчика третьим лицам;

- своевременно предупреждать Заказчика о возможности утечки информации.

4. УСЛОВИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ, ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Изменения к данному договору должны быть согласованы и подписаны обоими сторонами.

4.2. Договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон или решению суда.

4.3. Сторона, являющаяся инициатором расторжения данного договора, обязана за неделю предупредить другую сторону о предстоящем расторжении.

4.4. Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Действие данного договора может быть приостановлено из-за обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению сторонами своих обязательств по данному Договору.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны отнесли: стихийные бедствия; продолжительные отключения электроэнергии, воды, тепла; неисправность средств телекоммуникации, серверов Заказчика или Исполнителя; мораторий органов государственной власти; военные действия; массовые беспорядки и иные обстоятельства, препятствующие выполнению сторонами своих обязательств.

Исполнитель.

Заказчик

Общество с ограниченной ответственностью

«МегаСео»

г. Оренбург, ул. Элеваторная, д. 2, оф. 409,410, 411, 412

ИНН/КПП 5611052330/561101001

ОГРН 1075658010856

р/с 40702810116000000809

к/с 30101810300000000820

БИК 045354820

Филиал «ТрансКредитБанка» в г. Оренбурге

 г. Оренбург

Подпись_____________

Подпись_______________

МП

МП